R2
www.meca-inox.com 2-TEILIGER KUGELHAHN  /  2-PIECE BALL VALVE II • 1
Alle Angaben dienen lediglich der Information. Änderungen vorbehalten • Abmessungen / Dimensions (mm) •  Values given for information. Changes possible.
R
2
DN 15 - 200
DIN PN 16 / PN 40
Voller Durchgang

2
CODIERUNG FÜR 2-TEILIGEN KUGELHAHN
2-PIECE CODIFICATION
R2 S 4 L 1 N 025
(DN/Size)
Produkt
Body
Werkstoff Dichtele-
mente
Seats material
Nominaldruck
Pressure rating
Baulänge
Face to Face
Werkstoff Stopf-
buchse
Gland packing
material
Durch-
gang
Port
Werkstoffabstu-
fung Gehäuse
Body material
R2
Präzisions-
guss
Investment
casting
S TFM1600 4
PN 40 – DN 15 - 100
1/2" to 4"
L
DIN 3202 - Reihe 1
Lange Bauform
Long Pattern
1
antistatisches PTFE
DN 15 - 50
Antistatic PTFE
1/2" to 2"
N
Voll
Full bore
I
Edelstahl
Stainless steel
Z
PTFE + 20% PEEK
20% PEEK PTFE
1
PN 16 – DN 100 - 200
4" to 8"
C
DIN 3202 - Reihe 4
Kurze Bauform
Short pattern
0
PTFE – DN 65 - 100
PTFE - 2"1/2 to 4"
A
Kohlenstoffstahl
Carbon steel
H
Feuersicher (SF)
Fire safe
9
Graphit (feuersicher)
Graphit (Fire Safe)
J TFM 1600 6
Fluorsilikon
Fluorosilicone